— 1 —

附件 1：

中国灌区协会第七次会员大会会议纪要

经中央社会工作部、民政部批准，六届理事会十一次会议研

究决定，2025 年 3 月 25 日在北京市召开了中国灌区协会第七次

会员大会，来自全国各地的 219 名会员单位代表参加了会议。会

员大会的主要议程有讨论通过第六届理事会工作报告，审查通过

协会财务工作报告，审议通过《中国灌区协会章程（修订草案）》，

选举产生了第七届理事会理事、监事会监事。根据协会章程规定，

会员大会须有2／3以上的会员代表出席方能召开，投票会员1/2

以上同意票，选举方为有效。中国灌区协会有效会员代表 327 人，

出席第七次会员大会的会员代表为 219 人，达到法定要求。

中国灌区协会第七次会员大会由秘书长徐学华主持，经过参

会会员代表的共同努力，圆满完成了本次会议的各项议程。现将

本次会员大会的情况纪要如下：

1、中国灌区协会第六届理事会会长、换届工作领导小组组

长李仰斌宣读了中央社会工作部“关于中国灌区协会第七届理事

会负责人人选审核结果”的批复文件，并受第六届理事会委托作

中国灌区协会第六届理事会工作报告。

2、会议讨论通过了中国灌区协会第六届理事会工作报告，

— 2 —

审查通过了协会财务工作报告。

3、中国灌区协会第六届理事会副会长季仁保和秘书长徐学

华分别向各位会员就有关协会章程修订、第七届理事会理事和监

事候选人的选举进行了说明。

4、会议审议通过了河北省石津灌区副总工孙建峰为总监票

人，北京鑫大禹水利建筑工程有限公司市场部长魏统全、力创科

技股份有限公司销售总监孙吉鹏为监票人。

5、第七次会员大会采取等额、无记名投票的方式进行选举，

发放选票 219 张，在监票人的监督下，计票人对收回的选票进行

了认真的清点，共收回有效选票 217 张，其中赞成票 217 张，反

对票 0 张，弃权票 0 张。根据协会章程规定，本次选举合法有效。

6、大会审议通过了《中国灌区协会章程（修订草案）》、

《中国灌区协会第七次会员大会选举办法》、《中国灌区协会七

届理事会选举办法》。

7、大会选举产生了 105 家理事单位组成的中国灌区协会第

七届理事会和 3 名监事组成的中国灌区协会第七届监事会。监事

会选举王春棉为监事长。

8、会议期间，召开了中国灌区协会七届一次理事会议，新

当选 105 家理事单位的 97 名理事代表出席会议，符合协会章程

规定的 2/3 以上理事出席会议方为有效的要求，3 名监事列席会

— 3 —

议。理事会采用等额、无记名投票的方式选举常务理事、会长、

副会长、秘书长。发放选票 97 张，收回有效选票 96 张，其中赞

成票 94 张，反对票 0 张，弃权票 2 张。根据协会章程规定，本

次选举合法有效，选举产生了 35 家常务理事单位、1 名会长、

15 名副会长、1 名秘书长组成的中国灌区协会第七届理事会领导

机构。

— - 4 - —

附件 2：

中国灌区协会第七届理事会理事名单

序号
省市

（区）
理事单位

1 北京 水利部水利水电规划设计总院

2 北京 中国灌溉排水发展中心

3 北京 水利部农村饮水安全中心

4 北京 中国水利水电科学研究院

5 北京 清华大学水利水电工程系

6 北京 中国农业大学水利与土木工程学院

7 北京 北京乐水新源智能水务科技有限责任公司

8 北京 北京鑫大禹水利建筑工程有限公司

9 北京 北京绿谷源水利科技有限公司

10 北京 北京华水仪表有限公司

11 北京 浪潮电子信息产业股份有限公司

12 天津 大禹节水集团股份有限公司

13 河北 河北省石津灌区事务中心

14 河北 邯郸市漳滏河灌溉供水管理处

15 河北 石家庄市冶河灌区服务中心

16 河北 唐山现代工控技术有限公司

— - 5 - —

序号
省市

（区）
理事单位

17 河北 河北海王水工机械有限公司

18 河北 河北建投宝塑管业有限公司

19 山西 晋中市潇河流域管理中心

20 山西 运城市夹马口引黄服务中心

21 山西 运城市尊村引黄灌溉服务中心

22 山西 运城市北赵引黄工程建设服务中心

23 山西 山西泵站现场测试中心

24 山西 山西嘉源易润工程技术有限公司

25 内蒙古 内蒙古河套灌区水利发展中心

26 辽宁 盘锦市大洼区水利局

27 吉林 吉林省前郭灌区管理处

28 黑龙江 黑龙江省五常市龙凤山灌区灌溉站

29 江苏 江苏省农村水利科技发展中心

30 江苏 宿迁市宿城区皂河灌区管理所

31 江苏 江苏省江都水利工程管理处

32 江苏 水利部交通运输部国家能源局南京水利科学研究院

33 上海 上海航征仪器设备有限公司

34 浙江 浙江省绍兴市上虞区上浦闸运行管理中心

35 浙江 衢州市乌溪江和铜山源水利管理中心

— - 6 - —

序号
省市

（区）
理事单位

36 浙江 浙江河海中控信息科技有限公司

37 安徽 安徽省淠史杭灌区管理总局

38 安徽 安庆市花凉亭水库灌区管理处

39 安徽 安徽省驷马山引江工程管理处

40 安徽 安徽省青弋江灌区管理处

41 安徽 合肥智旭仪表有限公司

42 福建 福建省莆田市东圳水库管理局

43 福建 泉州市山美灌区水资源调配中心

44 江西 江西省赣抚平原水利工程管理局

45 江西 九江市柘林灌区管理中心

46 江西 江西省袁惠渠工程管理局

47 江西 江西省潦河工程管理局

48 江西 宜春市袁锦水利工程服务中心

49 江西 中科水研科技股份有限公司

50 山东 聊城市位山灌区管理服务中心

51 山东 滨州市引黄灌溉服务中心

52 山东 梁山县引黄灌区事务中心

53 山东 力创科技股份有限公司

54 河南 中国农业科学院农田灌溉研究所

— - 7 - —

序号
省市

（区）
理事单位

55 河南 南阳市鸭河口灌区服务中心

56 河南 河南省人民胜利渠保障中心

57 河南 焦作市引沁广利灌区服务中心

58 河南 林州市红旗渠灌区服务中心

59 湖北 湖北省漳河工程管理局

60 湖北 宜昌市东风渠灌区管理局

61 湖北 湖北省天门市引汉灌区工程管理处

62 湖北 湖北省王英水库管理局

63 湖北 荆州市洈水工程管理局

64 湖北 湖北楚禹水务科技有限公司

65 湖北 长江勘测规划设计研究有限责任公司

66 湖北 长江水利委员会长江科学院

67 湖北 武汉大学水利水电学院

68 湖南 湖南省韶山灌区工程管理局

69 湖南 湖南省欧阳海灌区水利水电工程管理局

70 湖南 岳阳市铁山供水工程事务中心

71 湖南 湖南省双牌水库管理局

72 广西 南宁市灌区管理中心

73 广东 湛江市雷州青年运河管理局

— - 8 - —

序号
省市

（区）
理事单位

74 深圳 小儒技术（深圳）有限公司

75 厦门 厦门四信物联网科技有限公司

76 四川 四川省都江堰水利发展中心

77 四川 四川省武都引水工程运管中心

78 四川 四川省玉溪河灌区运管中心

79 四川 成都万江港利科技股份有限公司

80 贵州 贵州省铜仁市大型灌区建设管理局

81 云南 昭通渔洞水库管理局

82 云南 曲靖灌区管理局

83 云南 云南润滇节水技术推广咨询有限公司

84 陕西 陕西省泾惠渠灌溉中心

85 陕西 陕西省宝鸡峡引渭灌溉中心

86 陕西 陕西省交口抽渭灌溉中心

87 陕西 陕西省石头河水库灌溉中心

88 陕西 渭南市东雷抽黄工程管理中心

89 陕西 渭南市东雷二期抽黄工程管理中心

90 陕西 陕西省桃曲坡水库灌溉管理局

91 陕西 宝鸡市冯家山水库管理局

92 陕西 山脉科技股份有限公司

— 9 —

序号
省市

（区）
理事单位

93 陕西 陕西德通信息科技有限公司

94 陕西 西安启功电气有限公司

95 甘肃 甘肃省疏勒河流域水资源利用中心

96 甘肃 甘肃省景泰川电力提灌水资源利用中心

97 甘肃 甘肃省引大入秦水资源利用中心

98 宁夏 宁夏回族自治区水利调度中心

99 宁夏 宁夏回族自治区秦汉渠管理处

100 宁夏 宁夏回族自治区固海扬水管理处

101 宁夏 宁夏回族自治区唐徕渠管理处

102 新疆 塔里木河流域叶尔羌河水利管理中心

103 新疆 塔里木河流域阿克苏河水利管理中心

104 新疆 新疆生产建设兵团第十师水利工程管理服务中心

105 新疆 新疆兵团勘测设计院集团股份有限公司

— 10 —

附件 3：

中国灌区协会第七届理事会常务理事名单

序号
省市

（区）
常务理事单位

1 北京 水利部水利水电规划设计总院

2 北京 中国灌溉排水发展中心

3 北京 中国水利水电科学研究院

4 北京 清华大学水利水电工程系

5 北京 北京鑫大禹水利建筑工程有限公司

6 河北 河北省石津灌区事务中心

7 河北 唐山现代工控技术有限公司

8 河北 河北海王水工机械有限公司

9 山西 晋中市潇河流域管理中心

10 山西 运城市尊村引黄灌溉服务中心

11 山西 山西嘉源易润工程技术有限公司

12 内蒙古 内蒙古河套灌区水利发展中心

13 辽宁 盘锦市大洼区水利局

14 江苏 宿迁市宿城区皂河灌区管理所

15 安徽 安徽省淠史杭灌区管理总局

16 江西 江西省赣抚平原水利工程管理局

— 11 —

序号
省市

（区）
常务理事单位

17 江西 江西省潦河工程管理局

18 山东 聊城市位山灌区管理服务中心

19 山东 滨州市引黄灌溉服务中心

20 山东 力创科技股份有限公司

21 河南 中国农业科学院农田灌溉研究所

22 河南 河南省人民胜利渠保障中心

23 河南 焦作市引沁广利灌区服务中心

24 湖北 湖北省漳河工程管理局

25 湖南 湖南省韶山灌区工程管理局

26 湖南 湖南省双牌水库管理局

27 四川 四川省都江堰水利发展中心

28 云南 曲靖灌区管理局

29 陕西 陕西省泾惠渠灌溉中心

30 陕西 陕西省宝鸡峡引渭灌溉中心

31 宁夏 宁夏回族自治区水利调度中心

32 甘肃 甘肃省疏勒河流域水资源利用中心

33 甘肃 甘肃省景泰川电力提灌水资源利用中心

34 甘肃 甘肃省引大入秦水资源利用中心

35 新疆 塔里木河流域叶尔羌河水利管理中心

— 12 —

附件 4：

中国灌区协会第七届监事会监事名单

序 号 姓 名 职务 单 位

1 王春棉 监事长 河海大学设计院北京分院

2 赵 颖 监 事 中国灌区协会

3 晏清洪 监 事 北京中水润科认证有限责任公司